

**Lucrari de reparatie in cadrul
Gradinitei de copii din comuna
Lozova, r-ul Straseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Reparatii Casa scarii

Valoarea de deviz 134 049,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pereti				
1	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	91,4500	52,71 48,63	4 820,28 4 447,21
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	114,1700	18,51 17,51	2 112,92 1 998,75
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	114,1700	4,75 1,95	541,75 222,08
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	114,1700	23,32 12,97	2 662,77 1 480,56
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	114,1700	103,23 79,10	11 786,33 9 031,40

6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	114,1700	4,75 1,95	541,75 222,08
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	114,1700	44,14 35,66	5 039,14 4 071,53
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	114,1700	4,75 1,95	541,75 222,08
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	114,1700	54,18 35,66	6 185,72 4 071,53
10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	3,4500	310,54 4,54	1 071,36 15,66
		<i>Total</i>	lei			35 303,77
		Total Pereti Inclusiv salariu				35 303,77 25 782,88
		1.2. Tavane				
11	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	22,8000	52,68 48,63	1 201,06 1 108,76
12	CF59K	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane cu izolatie gr. 100mm, dens. 35kg/m3	m2	22,8000	483,31 168,45	11 019,50 3 840,76
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	22,8000	46,54 16,21	1 061,06 369,59
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,8000	4,75 1,95	108,19 44,35
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	22,8000	44,14 35,66	1 006,33 813,10

		coloanelor si tavanelor				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,8000	4,75 1,95	108,19 44,35
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Matllatex"	m2	22,8000	54,18 35,66	1 235,30 813,09
		<i>Total</i>	lei			15 739,63
		Total Tavane Inclusiv salariu				15 739,63 7 034,00
		1.3. Pardoseli				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,2700	4,75 1,95	224,31 91,95
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545)	m2	32,5000	518,03 188,04	16 836,13 6 111,17
20	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545)	m2	12,5000	586,30 249,96	7 328,73 3 124,48
21	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m	22,7000	74,43 25,94	1 689,50 588,75
		<i>Total</i>	lei			26 078,67
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				26 078,67 9 916,35
		1.4. Timplarii				
22	CK42A	Instalarea usilor si gurilor ermetice de acces, izolate termic, dimensiuni 1250x500 mm cu fixare la rama incorporata	buc	1,0000	1 845,86 129,68	1 845,86 129,68
23	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri	buc	8,0000	31,73	253,81

		din caramida sau beton celular autoclavizat			9,73	77,81
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	55,0000	36,51 13,62	2 008,26 748,90
25	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,0550	1 613,82 472,00	88,76 25,96
		<i>Total</i>	lei			4 196,69
		Total Timplarii Inclusiv salariu				4 196,69 982,35
		1.5. Diverse				
26	RpCL02C	Repararea balustradei scarilor de lemn, montarea mainii curente de stejar sau brad gata confectionata	m	11,5400	156,52 89,48	1 806,23 1 032,59
27	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	10,4000	88,46 64,84	919,98 674,34
		<i>Total</i>	lei			2 726,21
		Total Diverse Inclusiv salariu				2 726,21 1 706,93
		1.6. Deseuri de constructii				
28	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	2,5000	70,03 70,03	175,07 175,07
29	Th1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,5000	22,70 22,70	56,74 56,74
30	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,5000	90,30 0,00	225,75 0,00

		<i>Total</i>	lei		457,56
		Total Deseuri de constructii Inclusiv salariu			457,56 231,81
		<i>Total</i>	lei		84 502,53
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu			84 502,53 45 654,32

		Total	lei	84 502,53
		Asigurari sociale	24 %	10 957,04
		Cheltuieli de transport	8 %	3 048,60
		Cheltuieli de regie	8 %	7 880,65
		Total		106 388,82
		Beneficiu de deviz	5 %	5 319,44
		Total		111 708,26
		TVA	20 %	22 341,66
				134 049,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		45 654,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in cadrul
Gradinitei de copii din comuna
Lozova, r-ul Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Reparatii Casa scarii

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,7759	64,84	2 384,55
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	61,6365	64,84	3 996,51
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	139,2874	64,84	9 031,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	68,5500	64,84	4 444,78
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,8100	64,84	441,56
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,8250	64,84	5 500,05
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	4,5600	64,84	295,67
8.	7136060011901	Instalator	h-om	2,0000	64,84	129,68
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	98,7949	64,84	6 405,85
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4004	64,84	25,96
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5500	64,84	35,66
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,4500	64,84	677,58
13.	7422010060100	Timplar	h-om	17,1252	64,84	1 110,40
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5750	64,84	231,81
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,3450	64,84	3 977,62
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	107,4219	64,84	6 965,24
		Total manopera				45 654,32

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,8250	22,00	18,15
2.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	3,5190	300,00	1 055,70
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,4510	12,00	89,41
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0342	4 500,00	153,90
5.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0342	4 500,00	153,90
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	793,0100	0,10	79,30
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0137	10 200,00	139,74
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	39,3204	22,00	865,05
9.	2320166200676	White spirit	kg	1,2050	77,00	92,79
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	65,3070	17,00	1 110,21
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,6600	48,00	31,68
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	54,7880	38,00	2 081,94
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,7280	48,00	34,94
14.	24302261000001	Fuga	kg	12,2500	25,00	306,25
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,8320	35,00	29,12
16.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,3300	42,00	13,86
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,0852	22,00	45,87
18.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,3835	31,00	73,89
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,3120	32,00	9,98

20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	6,4617	9,00	58,16
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0462	77,00	3,56
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,0400	77,00	80,08
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,1255	3,00	51,38
24.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,3422	3,50	29,20
25.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	72,5000	4,00	290,00
26.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	18,0516	2,00	36,10
27.	2521302602900	Placi termoizolante (gr. 100mm, dens. 35kg/m3)	m2	23,6014	125,00	2 950,18
28.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	56,0018	2,00	112,00
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	125,5870	9,00	1 130,28
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	29,2500	12,00	351,00
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,2182	3,10	25,48
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	815,1738	3,10	2 527,04
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	144,4896	8,00	1 155,91
34.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,8750	17,00	31,88
35.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	33,4750	285,00	9 540,37
36.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	25,0221	55,00	1 376,22
37.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	131,6250	3,70	487,01
38.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	12,7500	285,00	3 633,75
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	69,5250	5,00	347,62
40.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	27,0066	15,00	405,10
41.	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	1,6318	22,00	35,90
42.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	21,9058	15,00	328,59
43.	2710703520285	Profil de suport	m	52,4272	19,00	996,12
44.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,5500	22,00	12,10
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	55,0000	22,00	1 210,00
46.	2811206305701	Mina curenta confectionata	m	11,8885	50,00	594,42
47.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,3427	32,00	10,97
48.	28121063066011	Usa metalica (sau gura acces) ermetice izolate termic	buc	1,0000	1 540,00	1 540,00
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2750	65,00	17,88
50.	2873155901201	Electrozi Ø42A diametrul 5 mm	kg	0,7200	65,00	46,80
51.	28741158254551	Suruburi cu piulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	kg	4,1000	25,00	102,50
52.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	385,8718	1,00	385,87
53.	2874115838397	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 6 x 45 F1 S 1455	buc	69,9324	2,00	139,86
54.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	24,3117	38,00	923,84
55.	2874136313300	Diblu din metal	buc	8,0000	22,00	176,00
56.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	281,8080	1,00	281,81
57.	288116002700	Disc abraziv	buc	0,2500	320,00	80,00
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4400	2,80	1,23
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,4734	16,00	103,58
60.	4100126202818	Apa	m3	0,1995	16,00	3,19
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,7690	5,00	108,84
		Total materiale de constructii				38 107,50

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	32,00	26,88
----	--------	---	------	--------	-------	-------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4500	20,00	9,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3148	20,00	26,29
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,6855	10,00	6,86
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	10,9928	20,00	219,86
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,2394	22,00	49,27
7.	2952270003204	Mășina de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,1350	22,00	24,97
8.	2952270003205	Mășina de tăiat piatră universală	h-ut	4,2875	22,00	94,32
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,8100	5,00	34,05
10.	2952270007607	Mășina de găurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0900	20,00	1,80
11.	2952270007609	Mășina de găurit electrică	h-ut	1,0830	20,00	21,66
12.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,6450	350,00	225,75
		Total utilaje de construcții				740,71

Total	lei	84 502,53
Asigurări sociale	24 %	10 957,04
Cheltuieli de transport	8 %	3 048,60
Cheltuieli de regie	8 %	7 880,65
Total		106 388,82
Beneficiu de deviz	5 %	5 319,44
Total		111 708,26
TVA	20 %	22 341,66
Total deviz:		134 049,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrări de reparație în cadrul Grădiniței Investitor
de copii din comuna Lozova, r-ul Strășeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pereti				
1	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			52,71 48,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	10 200,00	1,23
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	32,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			4 820,28
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,51 17,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			2 112,92
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,75 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			541,75
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,32 12,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			2 662,77
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,23 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			11 786,33
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,75 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			541,75
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,14 35,66

	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 039,14
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,75
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			541,75
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,18
						35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 185,72
10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			310,54
						4,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,54
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	300,00	306,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 071,36
		1.2. Tavane				
11	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			52,68
						48,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 500,00	1,34
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 500,00	1,34
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	10 200,00	1,21
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	32,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 201,06
12	CF59K	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltarea peste 4 m: tavane cu izolatie gr. 100mm, dens. 35kg/m3	m2			483,31
						168,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,5980	64,84	168,45
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	55,00	60,36
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	15,00	14,41
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	19,00	43,69
	2521302602900	Placi termoizolante (gr. 100mm, dens. 35kg/m3)	m2	1,0300	125,00	129,39
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	2,00	4,91
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	2,00	1,58
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	9,00	2,55
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	22,00	2,01
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	22,00	37,94
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	1,00	16,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 019,50
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla,	m2			46,54

		placi ondulate sau amprentate				16,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,77
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			1 061,06
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,75 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			108,19
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,14 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 006,33
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,75 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			108,19
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Mattlatex"	m2			54,18 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 235,30
		1.3. Pardoseli				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,75 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			224,31
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr. min. 10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545)	m2			518,03 188,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	64,84	169,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	64,84	18,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	285,00	293,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	22,00	0,26
		Cheltuieli directe	lei			16 836,13
20	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr. min.	m2			586,30 249,96

		10mm, calit. 1, rezist. abraziune cl. PEI 3 EN ISO 10 545)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	64,84	249,96
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	285,00	290,70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,00	23,20
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	17,00	2,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	320,00	6,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	16,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	22,00	7,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 328,73
21	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m			74,43 25,94
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	64,84	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	38,00	40,70
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	31,00	3,26
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	22,00	1,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	22,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 689,50
		1.4. Timplarii				
22	CK42A	Instalarea usilor si gurilor ermetice de acces, izolate termic, dimensiuni 1250x500 mm cu fixare la rama incorporata	buc			1 845,86 129,68
	7136060011901	Instalator	h-om	2,0000	64,84	129,68
	2873155901201	Electrozi 342A diametrul 5 mm	kg	0,7200	65,00	46,80
	28741158254551	Suruburi cu piulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	kg	4,1000	25,00	102,50
	28121063066011	Usa metalica (sau gura acces) ermetice izolate termic	buc	1,0000	1 540,00	1 540,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	32,00	26,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 845,86
23	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			31,73 9,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	22,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			253,81
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			36,51 13,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,84	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 008,26
25	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 613,82 472,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	64,84	472,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	48,00	576,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	42,00	252,00

	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	77,00	64,73
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	77,00	231,09
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	12,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88,76
		1.5. Diverse				
26	RpCL02C	Repararea balustradei scarilor de lemn, montarea mainii curente de stejar sau brad gata confectionata	m			156,52 89,48
	7422010060100	Timplar	h-om	1,3800	64,84	89,48
	2811206305701	Mina curenta confectionata	m	1,0200	50,00	51,51
	2874115838397	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 6 x 45 F1 S 1455	buc	6,0000	2,00	12,12
	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,1400	22,00	3,11
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 806,23
27	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			88,46 64,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	64,84	64,84
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	35,00	2,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	77,00	7,70
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	32,00	0,96
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	48,00	3,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	77,00	7,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			919,98
		1.6. Deseuri de constructii				
28	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			70,03 70,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	64,84	70,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,07
29	TrI1AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,70 22,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	64,84	22,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56,74
30	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.